

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Planeringsavdelningen
Leif Eriksson

Kommunstyrelsen 2017-03-06

Fördelning av kontorsrum till politiska partier i Täby kommunhus

Sammanfattning

Våren 2017 kommer delar av kommunens verksamhet att flytta sin verksamhet från Roslags Näsby till ett nytt kommunhus i centrala Täby. Det nya huset innebär ett nytt och förändrat arbetssätt vars mål är att kommunen ska arbeta långsiktigt hållbart.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

1. De partier som får tillgång till ett rum är de som har ett kommunalråd.
D.v.s. minst 40 % av heltid.
2. Rummen fördelas storleksmässigt efter andelen kommunalrådsposter räknade i heltid d.v.s. ej personer. Uppgår dessa till lika antal ska fördelning av största rum ske till det parti som innehar posten som kommunstyrelsens ordförande.
3. Den styrande koalitionen bör sitta samlat.

Ärendet

Det nya kommunhuset innebär en övergång från ett mer traditionellt arbetssätt med en sluten struktur med företrädesvis cellkontor till ett aktivitetsbaserat arbetssätt som sker i öppna ytor,

Ett aktivitetsbaserat arbetssätt är en kontorslösning där en traditionell cellkontorsstruktur bryts upp och ersätts av olika typer av öppna lösningar i form

av zonindelningar för att effektivisera verksamheten. Arbetssättet innebär att medarbetarna inte har egna fasta arbetsplatser utan arbetar på platser som passar för de arbetsuppgifter som medarbetarna har för stunden. Ett aktivitetsbaserat kontor omfattar tre olika zoner; en lugn zon där det kan arbetas ostört, en mellan zon som speglar ett öppet kontorslandskap och en aktiv zon för interaktiva möten och diskussioner. Att arbeta aktivitetsbaserat tillåter oss att snabbt anpassa oss utifrån verksamheternas behov samt möjliggör effektivare samarbeten mellan kommunens olika delar

För att få effektivitet i ett aktivitetsbaserat kontor krävs en hög grad av digitalisering samt tekniska lösningar. Det aktivitetsbaserade arbetssättet kompletteras även av en stor mängd konferensrum för att möta arbetsmetodiken i kommunen. Då det inte längre förekommer fasta platser kommer varje medarbetare samt politiska gruppleddare utan eget rum att få tillgång till ett personligt låsbart skåp.

En viktig aspekt med nya kommunhuset är att uppnå kommunens mål om hållbarhet. Dels är själva byggnaden konstruerad för att nå certifieringarna Miljöbyggnad Guld samt Green building, samtidigt som arbetssätt och samnyttjande av ytor är en viktig faktor för att säkerställa hållbart arbetssätt.

Därvidlag finns det endast ett fåtal rum som kommer att vara dedikerade till politiska partier. För att säkerställa att hållbarhetsmålen uppfylls föreslås en över tiden hållbar fördelningsnyckel avseende fördelning av rum till politiska partier. Samtliga i kommunfullmäktige representerade partier kommer att ha tillgång till lokaler i kommunhuset samt erhålla teknisk utrustning för att upprätthålla sina funktioner.

Därför föreslås följande principer för kommande år; De partier som får tillgång till ett rum är de som har ett kommunalråd. D.v.s. minst 40 % av heltid. Rummen fördelas storleksmässigt efter andelen kommunalrådsposter räknade i heltid d.v.s. ej personer. Uppgår dessa till lika antal ska fördelning av största rum ske till det parti som innehar posten som kommunstyrelsens ordförande. Den styrande koalitionen bör sitta samlat.



Carina Lundberg Jundelepp
Kommundirektör



Leif Eriksson
Chef för planeringsavdelningen